ПРОТОКОЛ

от 16.12.2012     № 1
	Заседания комиссии  по присуждению районных премий  одаренным детям и талантливой молодежи  по итогам 2011-2012 учебного года

Комиссия  по присуждению районных премий  одаренным детям и талантливой молодежи  по итогам 2011-2012 учебного года, утвержденная постановлением главы администрации Грязовецкого муниципального района от 25.09.2012 №  442, в следующем составе:
Базылева О.Э., заместитель главы администрации района по социальной политике, председатель комиссии;

Патракеева Т.А., начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Марагаева З.С., председатель комиссии по социальной политике Земского Собрания Грязовецкого муниципального района;
Водополова А.М., председатель молодежного совета Грязовецкого муниципального района;

Соболев В.В., заместитель председателя районного общественного совета;

Козина Е.А., член Совета по формированию образовательной политики в Грязовецком муниципальном районе;

Литова Т.А., председатель районной профсоюзной организации работников образования и науки;
Зубкова И.Н., начальник отдела дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования Управления образования Грязовецкого муниципального района;
Грузинцева И.А., методист информационно-методического отдела БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района»;
Кувакина Ю.Д., директор БУ «Комитет по культуре и связям с общественностью Грязовецкого муниципального района»;

Кирова Т.А., инструктор-методист по работе с детьми БУ «Комитет по физической культуре и спорту» Грязовецкого муниципального района;

Зеленева С.А., методист информационно-методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района» рассмотрела представленные материалы.

В комиссию представлены ходатайства о назначении районных премий  48 обучающимся из следующих образовательных учреждений района: БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева», БОУ «Вохтожская  средняя общеобразовательная школа №1», БОУ «Вохтожская  средняя общеобразовательная школа №2», БОУ «Юровская средняя общеобразовательная школа», БОУ «Минькинская основная общеобразовательная школа», БОУ ДОД «Грязовецкая детско-юношеская спортивная школа», БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей», БОУ ДОД «Грязовецкая детская школа искусств».
Рассмотрев представленные материалы, комиссия  РЕШИЛА:

1. Назначить районные премии по итогам 2010-2011 учебного года одаренным детям в размере 1000 руб. каждому из следующих обучающихся образовательных учреждений района:
В номинации «За особые успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности"

Коробициной Юлии, обучающейся 11 класса МОУ СОШ №1 г. Грязовца, победителю муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории, призёру муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, праву, русскому языку, участнице регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории, участнику отборочного этапа олимпиады по праву в ГОУ «Московская государственная юридическая академия имени О.Е.Кутафина», участнику финала областного конкурса «Правовая академия».
Ланцовой Алёне, обучающейся 10 класса БОУ «Слободская СОШ им. Г.Н. Пономарёва», участнику Международной  игры «Русский медвежонок», участнику федерального фестиваля исследовательских и творческих работ «Портфолио», участнику Всероссийского игрового конкурса «КИТ-компьютеры, информатика, технологии», лауреату регионального интеллектуального конкурса компьютерных презентаций, участнику всероссийского молодёжного чемпионата по физике,  участнику международного конкурса «Колосок» по естествознанию, участнику международного конкурса «Зубрёнок» по физике, участнику всероссийского конкурса исследовательских работ «Юный учёный».
Куликовой Анастасии, обучающейся 8 класса БОУ «Слободская СОШ им. Г.Н. Пономарёва», победителю муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, призёру муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников,  участнику  районных соревнований, посвященных памяти С.А.Семёнова по спортивному туризму «Подснежник», участнику районной краеведческой конференции «Калейдоскоп  исследовательских работ», призеру районного конкурса детского рисунка «Вместе за безопасность дорожного движения»,  победителю районного конкурса листовок и рисунков «Сохраним Вологодчину голубой и зелёной», лауреату регионального интеллектуально-творческого конкурса по истории «Интеллект будущего», участнику конкурса «Русский медвежонок-языкознание для всех», участнику 9-ой Международной Интернет-Олимпиады среди образовательных учреждений «Эрудиты планеты-2010».
Зязиной Ксении, обучающейся 10 класса БОУ «Слободская СОШ им. Г.Н.Пономарева», участнику международной игры «Русский медвежонок», лауреату регионального интеллектуально-творческого конкурса по русскому языку, участнику всероссийского игрового конкурса «КИТ - компьютеры, информатика, технологии», лауреату регионального интеллектуального конкурса по обществознанию, лауреату регионального конкурса компьютерных презентаций, участнику всероссийского молодёжного чемпионата по физике, участнику международного конкурса «Колосок», участнику международного конкурса «Зубренок».
Дружининой Диане, обучающейся 11 класса БОУ  «Слободская СОШ им. Г.Н.Пономарева», финалисту 7 областного правового конкурса для школьников,  участнику заочной олимпиады «Основы изобразительного права», победителю молодёжного физического чемпионата, серебряному призеру первенства ДЮСШ по пулевой стрельбе, бронзовому призеру первенства района по лыжным гонкам, серебряному призеру первенства района по баскетболу (в составе команды).
Нечаевой Екатерине, обучающейся 10 класса БОУ «Слободская СОШ им. Г.Н.Пономарева», участнику международной игры «Русский медвежонок», лауреату интеллектуально-творческого конкурса «Патриот России», участнику всероссийского игрового конкурса «КИТ - компьютеры, информатика, технологии», участнику федерального фестиваля исследовательских и творческих работ «Портфолио» (физика), лауреату регионального конкурса компьютерных презентаций, участнику всероссийского молодёжного чемпионата по физике, участнику международного конкурса «Колосок», участнику международного конкурса «Зубренок», участнику Всероссийского открытого конкурса исследовательских работ «Юный ученый».
Дураевой Ксении, обучающейся 9 класса БОУ «Основная общеобразовательная школа №3 г. Грязовца», призеру межрегиональной олимпиады по научному краеведению «Мир через культуру» (секция «Судьба России в судьбах земляков»), победителю областного краеведческого конкурса «Грязовец. История и современность», победителю районной краеведческой игры «Культура Вологодского края», победителю районной краеведческой интеллектуальной игры «Малые города с большой историей», призеру районной краеведческой конференции «Мир через культуру» (секция «Судьба России в судьбах вологжан»), участнику 5 областных Премининских чтений, призеру муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экологии, по литературе.

Забегаловой Оксане, обучающейся 9 класса БОУ «Основная общеобразовательная школа №3 г.Грязовца», лауреату 2 степени региональной открытой научно-практической конференции «Юность. Наука. Культура», победителю районной краеведческой конференции «Мир через культуру», победителю районной краеведческой интеллектуальной игры «Малые города с большой историей», победителю районной краеведческой игры «Культура Вологодского края», участнику конкурса «Русский медвежонок – языкознание для всех».
Шалашовой Елене, обучающейся 10 класса МОУ СОШ №1 г. Грязовца, победителяю муниципального этапа Всероссийской олимпиады по обществознанию, призеру муниципального этапа Всероссийской олимпиады по праву, по истории, лауреату регионального интеллектуального конкурса по английскому языку, участнику регионального этапа Всероссийской олимпиады по обществознанию, серебряному призеру олимпиады по менеджменту (Вологодский филиал Академии МУБиНТ).
Григорьеву Юрию, обучающемуся 8 класса БОУ «Ростиловская СОШ», призеру экологической областной олимпиады, участнику областной школы практической экологии, победителю районного конкурса соревнований «Безопасное колесо», победителю районного конкурса фотографий «Зима в твоем объективе», участнику Международных конкурсов «Кенгуру» и «Британский Бульдог», участнику районной краеведческой конференции «Калейдоскоп исследовательских работ».
Першановой Дарье, обучающейся 10 класса БОУ «Вохтожская СОШ №1», участнику Международного математического конкурса-игры «Кенгуру» (2 место в районе), призеру Международного конкурса «Зубренок», призеру VII международной олимпиады по основам наук (химия - дистанционная форма), победителю Международного конкурса по языкознанию «Русский медвежонок», призеру IX заочной олимпиады школьников Вологодской области по химии.
Смирнову Илье, обучающемуся 10 класса БОУ «Комьянская СОШ», лауреату  заочного и очного туров регионального открытого конкурса исследовательских и творческих работ учащихся и студентов Вологодской области «Юность. Наука. Культура», бронзовому призеру олимпиады по менеджменту (Вологодский филиал Академии МУБиНТ).
В номинации "За особые успехи в области культуры и искусства"
Жильцовой Анне, учащейся класса хорового пения БОУ ДОД «Грязовецкая ДШИ», дипломанту IV международного фестиваля детских и молодежных хоров «Поющая Омега – 2010» (Севастополь); лауреату 3 степени VII областного фестиваля детского творчества «Весенние голоса»; лауреату 1 степени Международного фестиваля искусств «Под звездами Эгера» (Венгрия); лауреату 1 степени II Международного детско-юношеского конкурса-фестиваля «Морской прибой» (г.Туапсе); дипломанту III областного фестиваля искусств «Синяя птица».
Петуховой Ксении, обучающейся 10 класса БОУ «Юровская СОШ», лауреату III степени VII областного фестиваля детского творчества «Весенние голоса», лауреату 2 степени II открытого зонального конкурса «Музыкальная шкатулка», дипломанту IV международного фестиваля детских и молодежных хоров «Поющая Омега – 2010» (Севастополь).
Овчинникову Евгению, обучающемуся 9 класса БОУ «Основная общеобразовательная школа №3 г. Грязовца», воспитаннику  МОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей», победителю международного математического конкурса-игры «Кенгуру», победителю за 1 командное место в районной краеведческой игре «Культура Вологодского края»,  участнику областного очного краеведческого конкурса «Культура Вологодской области», победителю за 1 командное место в районной краеведческой игре «Малые города с большой историей», победителю областного краеведческого конкурса «Грязовец. История и современность».
Тарабуриной Анастасии, обучающейся 9 класса БОУ «Вохтожская СОШ №1», участнику 2 областной олимпиады по музыке, призеру высшей лиги 7 международной олимпиады по основам наук (русский язык), участнику 5 международного фестиваля-конкурса детских творческих коллективов и исполнителей   «Юные таланты малых городов», призеру 9 заочной открытой олимпиады школьников Вологодской области по литературе,  победителю зонального конкурса юных исполнителей на народных инструментах, дипломанту 6 международного конкурса детского рисунка «А.С.Пушкин глазами детей».
В номинации "За особые успехи в области спорта"

Коробениной Татьяне, обучающейся 9 класса БОУ «Покровская ООШ», воспитаннице БОУ ДОД «Грязовецкая ДЮСШ», победителю открытого первенства г. Череповца по троеборью, серебряному призеру 1 этапа кубка Вологодской области по зимнему полиатлону (п. Кадуй), победителю первенства Вологодской области по пневматическому биатлону (26.03.2011 г., п. Верховажье), серебряному призеру открытого первенства г. Вологды по зимнему полиатлону (15,16.01.2011 г.).
Блиновой Валериии, обучающейся 10 класса МОУ СОШ №1 г. Грязовца, воспитаннице БОУ ДОД «Грязовецкая  ДЮСШ», победителю Чемпионата Вологодской области по летнему полиатлону (21-22.05.2011 г., п. Шексна), победителю первенства Вологодской области по пневматическому биатлону (26.03.2011 г., п. Верховажье), серебряному призеру открытого первенства по зимнему полиатлону (15-16.01.2011г.,  г. Вологда)
Большаковой Ирине, обучающейся 5 класса МОУ СОШ №1 г. Грязовца, воспитаннице БОУ ДОД « Грязовецкая ДЮСШ»,  серебряному призеру в личном первенстве ДЮСШ по зимнему троеборью, бронзовому призеру в лично-командном первенстве ДЮСШ по специальной физической подготовке, призеру  районного Фестиваля спорта «Движение-жизнь», победителю в командном  первенстве района по баскетболу (март 2011 г.), лауреату 1 степени открытого зонального творческого конкурса «Стилизация в творчестве детей» (апрель 2011 г.), победителю первенства Грязовецкой ДЮСШ по легкой атлетике (май 2011 г.).
Капкину Павлу, обучающемуся 11 класса  БОУ «Комьянская СОШ», призеру районного конкурса «Призывник года», победителю районного этапа игры брейн-ринг «Изучаем избирательное право, победителю межпоселенческих соревнований по футболу, серебряному призеру областного спортивного слета памяти Вячеслава Соколова, бронзовому призеру районного легкоатлетического кросса, бронзовому призеру районных соревнований по спортивному туризму «Подснежник», победителю (в составе команды) районной детско-юношеской оборонно-спортивной игре «Зарница-2011», призеру Первенства области по туристскому многоборью в составе команды «Горизонт».
2. Назначить премии главы района «Олимп» по итогам 2010-2011 учебного года в размере 5000 руб. следующим обучающимся и творческим коллективам  образовательных учреждений района:

Премия «Олимп» в номинации "Художественно-культурное творчество"

Образцовому художественному коллективу вокальному ансамблю «Ласточка» БОУ ДОД «Грязовецкая ДШИ» (руководитель Вохминова М.В.), лауреату 1 степени Международного фестиваля искусств «Под звездами Эгера» (Венгрия); лауреату 1 степени II Международный детско-юношеский конкурс-фестиваль «Морской прибой» (г.Туапсе).
Образцовому художественному коллективу вокальному ансамблю «Капельки» БОУ ДОД «Грязовецкая ДШИ» (руководитель Лысенко Ю.В.), лауреату 1 степени Международного фестиваля-конкурса «Весенняя фантазия» (г.Прага); лауреату 1 степени Международного фестиваля-конкурса детского и юношеского творчества «Баденские сезоны 2011» (Германия).

Премия «Олимп» в номинации "Спортивные достижения"
Клименко Тимофею, обучающемуся 10 класса БОУ «СОШ №2 г.Грязовца», воспитаннику МОУ ДОД «Грязовецкая ДЮСШ»  (тренер Изыкин Н.А.), победителю Первенства Вологодской области по ОФП «Путь к рекордам», бронзовому призеру Первенства Вологодской области среди молодёжи допризывного и призывного возраста по летнему  полиатлону, победителю легкоатлетического многоборья на 4 Региональном физкультурно-образовательном фестивале «Дети России Образованны и Здоровы» (ДРОЗД); победителю легкоатлетического многоборья на 7 Всероссийском Физкультурно-образовательном фестивале «Дети России образованны и здоровы» г. Псков., серебряному призеру Первенства Северо-Западного федерального округа по зимнему полиатлону; победителю Открытого Чемпионата Санкт-Петербурга - 2011 по полиатлону; победителю Первенства России по полиатлолну среди юношей и девушек по летнему полиатлону; серебряному призеру Всероссийских соревнований по легкоатлетическому четырехборью «Шиповка юных» (метание снаряда); серебряному призеру Первенства Мира по летнему полиатлону среди юношей и девушек.
3.  Согласно п.1.9. Положения о ежегодных районных премиях одаренным детям и талантливой молодежи отказать в рассмотрении материалов на следующих кандидатов: Секушину Ю., Антонова К., Тихомирова А.

4. Рекомендовать начальнику Управления образования Грязовецкого муниципального района (Патракеева Т.А.):

1) Поощрить благодарностью Управления образования следующих педагогических работников, организовавших подготовку обучающихся к участию в конкурсах различного уровня:

Суринову Л.Н., учителя географии БОУ «Комьянская средняя общеобразовательная школа»,

Балуева А.П., учителя физической культуры БОУ «Комьянская средняя общеобразовательная школа»,

Коновалову Е.П., учителя географии и обществознания БОУ «Основная общеобразовательная школа №3 г.Грязовца»,
Власову С.Н., учителя химии БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №1»,

Кузнецову Н.С., учителя физики БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №1»,

Барабанову Е.А., учителя русского языка и литературы БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа №1»,

Герасимовскую И.С., преподавателя БОУ ДОД «Грязовецкая детская школа искусств»,

Мякишева Н.А., учителя истории и обществознания МОУ средней общеобразовательной школы №1 г.Грязовца,

Камракову С.В., учителя русского языка и литературы МОУ средней общеобразовательной школы №1 г.Грязовца,

Тихонину Г.А., учителя английского языка МОУ средней общеобразовательной школы №1 г.Грязовца,

Таран Е.А., учителя истории и обществознания МОУ средней общеобразовательной школы №1 г.Грязовца,

Красавцеву О.А., учителя начальных классов МОУ средней общеобразовательной школы №1 г.Грязовца,

Бобылеву Л.А., учителя иностранного языка БОУ «Ростиловская средняя общеобразовательная школа»,

Сулоеву А.Д., учителя биологии БОУ «Ростиловская средняя общеобразовательная школа»,

Григорьеву О.Г., учителя математики БОУ «Ростиловская средняя общеобразовательная школа»,
Марагаеву И.Г., учителя истории и обществознания БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им.Г.Н.Пономарева»,

Нечаеву О.Г., учителя физики БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им.Г.Н.Пономарева»,

Симакову О.Д., учителя информатики БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им.Г.Н.Пономарева»,

Булгакову И.Н., учителя русского языка и литературы БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им.Г.Н.Пономарева».

2)  Поощрить Почетной грамотой Управления образования следующих педагогических работников, организовавших подготовку обучающихся к участию в конкурсах различного уровня:

Вохминову М.В., преподавателя БОУ ДОД «Грязовецкая детская школа искусств»,

Лысенко Ю.В., преподавателя БОУ ДОД «Грязовецкая детская школа искусств»,

Изыкина Н.А., старшего тренера-преподавателя по полиатлону БОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа».

5. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений района и руководителям специальных (коррекционных) школ II и III видов:
- ознакомить коллективы педагогов, обучающихся и их родителей с Положением о ежегодных районных премиях одаренным детям и талантливой молодежи, утвержденным решением Земского Собрания района от 29.09.2011 № 82;

- при рассмотрении показателей эффективности деятельности педагогов и назначении стимулирующих выплат педагогическим работникам учесть результаты работы педагогов с одаренными детьми.

6. Рекомендовать директору БОУ СПО ВО «Грязовецкий политехнический техникум» Маслову А.С. по итогам 2011-2012 учебного года  выдвинуть кандидатуры из числа студентов на поощрение районной премией.

Председатель комиссии:
                                                                              Базылева О.Э.

Члены комиссии:                                                                                               Патракеева Т.А.

Шорохова Л.Н.

Марагаева З.С.
Козина Е.А.

Литова Т.А.

Зеленева С.А.
Зубкова И.Н.
 Руденкова М.Н.
Соболев В.В.

Кувакина Ю.Д.
PAGE
1